

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**NHH**

**NGAI HING HONG COMPANY LIMITED**

**毅興行有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1047)

網址：http://www.nhh.com.hk

**截至二零一四年六月三十日止年度業績報告**

毅興行有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止年度之經審核綜合業績如下：

**綜合收益表**

	附註	2014 千港元	2013 千港元
收益	2	<b>1,757,296</b>	1,868,990
銷售成本	5	<b>(1,565,368)</b>	(1,685,100)
毛利		<b>191,928</b>	183,890
其他收入	3	<b>4,867</b>	3,981
其他收益－淨值	4	<b>779</b>	14,277
分銷成本	5	<b>(71,632)</b>	(62,032)
行政支出	5	<b>(99,264)</b>	(95,377)
經營溢利		<b>26,678</b>	44,739
財務收益		<b>208</b>	335
財務費用		<b>(9,237)</b>	(9,072)
財務費用－淨值	6	<b>(9,029)</b>	(8,737)
除稅前溢利		<b>17,649</b>	36,002
稅項支出	7	<b>(13,489)</b>	(11,554)
本年溢利		<b>4,160</b>	24,448
以下人士應佔：			
公司股東		<b>3,241</b>	22,059
非控制權益		<b>919</b>	2,389
		<b>4,160</b>	24,448
本年度公司股東應佔溢利之每股溢利 (以每股港仙計)			
－基本	9	<b>0.88</b>	5.97
－攤薄	9	<b>0.88</b>	5.97

應付公司股東之股息詳情載於附註8。

## 綜合合併收益表

	2014 千港元	2013 千港元
本年溢利	4,160	24,448
其他綜合收益：		
期後不會被重新分類至收益表之項目：		
物業、廠房及設備轉撥至投資物業 之除稅後重估收益	—	1,893
期後可被重新分類至收益表之項目：		
可供出售財務資產之重估收益	270	413
匯兌差額	(8)	7,934
本年其他綜合收益	262	10,240
本年綜合收益總額	4,422	34,688
綜合收益總額歸屬於：		
— 公司股東	3,503	32,264
— 非控制權益	919	2,424
	4,422	34,688

## 綜合資產負債表

	附註	2014 千港元	2013 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		134,718	139,285
租賃土地及土地使用權		22,225	22,939
投資物業		103,559	76,325
無形資產		—	—
可供出售財務資產		2,000	1,730
遞延稅項資產		5,571	4,924
物業、廠房及設備與裝修預付款		2,348	2,991
		<u>270,421</u>	<u>248,194</u>
流動資產			
存貨		283,087	301,442
貿易應收款及應收票據	10	280,998	318,411
其他應收款、預付款及按金		21,407	21,950
可收回稅項		14	119
衍生金融工具		152	570
現金及銀行結餘		97,278	112,082
		<u>682,936</u>	<u>754,574</u>
總資產		<u>953,357</u>	<u>1,002,768</u>
權益			
公司股東應佔股本及儲備			
股本		36,920	36,920
股本溢價		62,466	62,466
其他儲備		81,881	81,619
保留溢利		290,592	294,735
		<u>471,859</u>	<u>475,740</u>
非控制權益		21,461	22,419
權益總額		<u>493,320</u>	<u>498,159</u>

	附註	2014 千港元	2013 千港元
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>5,998</u>	<u>4,457</u>
流動負債			
貿易應付款	11	98,459	120,352
其他應付款、已收訂金及預提費用		19,310	19,246
銀行借貸		294,828	344,938
衍生金融工具		34,533	5,014
應付稅項		<u>6,909</u>	<u>10,602</u>
		<u>454,039</u>	<u>500,152</u>
總負債		<u>460,037</u>	<u>504,609</u>
總權益及負債		<u>953,357</u>	<u>1,002,768</u>
淨流動資產		<u>228,897</u>	<u>254,422</u>
總資產減流動負債		<u>499,318</u>	<u>502,616</u>

附註：

## 1. 編製基準

本公司的綜合財務報表是根據香港財務報告準則編製。綜合財務報表已按照歷史成本法編製，並就按公平值列賬的經重估投資物業、可供出售財務資產及按公平值透過損益記賬的財務資產和財務負債(包括衍生工具)而作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要使用若干關鍵會計估算。這亦需要管理層在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

### (a) 採納新準則、對準則的修改／修訂和詮釋之影響

以下新準則、對準則的修改／修訂和詮釋必須於本集團自二零一三年七月一日起的財政年度採用：

香港會計準則第19號(修訂本)	職工福利
香港會計準則第27號(二零一一修訂)	獨立財務報表
香港會計準則第28號(二零一一修訂)	於聯營公司及合營項目的投資
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則－政府借貸
香港財務報告準則第7號(修訂本)	財務資產及財務負債之抵銷的披露
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	合營安排
香港財務報告準則第12號	於其他實體的權益披露
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號(修訂本)	綜合財務報表、合營安排及於其他實體 的權益披露：過渡指引
香港財務報告準則第13號	公允價值計量
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第20號	露天礦於生產階段的剝採成本
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年至二零一一年周期的年度改進

除部分新增披露外，採納以上新準則、對準則的修改／修訂和詮釋對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

- (b) 以下為已公佈但並非於截至二零一四年六月三十日起的財政年度生效的新準則、對準則的修訂和詮釋，本集團並無提早採納：

香港會計準則第19號(二零一一)(修訂本)	設定受益計劃：職工供款 <sup>1</sup>
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：財務資產及財務負債之抵銷的披露 <sup>1</sup>
香港會計準則第36號(修訂本)	資產減值 <sup>1</sup>
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量－衍生工具及套期會計法的替代 <sup>1</sup>
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	可接納之折舊及攤銷方法的分類 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號(二零一四)	金融工具 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號(二零一一)(修訂本)	投資實體 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第15號	從客戶合約中獲取的收益 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第21號	稅費 <sup>1</sup>
年度改進計劃	二零一零年至二零一二年周期的年度改進 <sup>1</sup>
年度改進計劃	二零一一年至二零一三年周期的年度改進 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 自二零一四年七月一日起的年報期間生效

<sup>2</sup> 自二零一六年七月一日起的年報期間生效

<sup>3</sup> 自二零一七年七月一日起的年報期間生效

<sup>4</sup> 自二零一八年七月一日起的年報期間生效

## 2. 收益及分部資料

	2014 千港元	2013 千港元
營業額		
銷售貨品	1,755,124	1,867,192
提供物流服務	<u>2,172</u>	<u>1,798</u>
	<u><b>1,757,296</b></u>	<u><b>1,868,990</b></u>

本集團之主要業務為塑膠原料、色粉、着色劑、混料和工程塑料之製造及買賣。

首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者審視本集團的內部報告以評估表現和分配資源。管理層已決定根據此等報告釐定經營分部。首席經營決策者從經營性質及產品角度考慮業務，當中包括塑膠原料之買賣（「貿易」）；着色劑、色粉及混料之製造及買賣（「着色劑」）、工程塑料之製造及買賣（「工程塑料」）及其他企業及業務活動（「其他」）。

每一經營分部代表一策略性業務單位，並由不同之業務單位主管管理。分部間銷售按照公平交易原則的相對等條款進行。向首席經營決策者報告的計量方法與綜合財務報表內方法一致。

截至二零一四年六月三十日止年度提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
營業額					
— 分部總銷售	1,288,851	377,084	188,983	2,423	1,857,341
— 分部間銷售	(97,149)	(1,187)	(1,709)	—	(100,045)
外部客戶收益	<u>1,191,702</u>	<u>375,897</u>	<u>187,274</u>	<u>2,423</u>	<u>1,757,296</u>
分部業績	<u>(49,892)</u>	<u>48,276</u>	<u>6,748</u>	<u>21,546</u>	<u>26,678</u>
財務收益	79	122	7	—	208
財務費用	(6,767)	(1,481)	(810)	(179)	(9,237)
除稅前(虧損)/溢利	(56,580)	46,917	5,945	21,367	17,649
稅項支出					(13,489)
本年溢利					4,160
非控制權益					(919)
公司股東應佔溢利					<u>3,241</u>
其他資料：					
非流動資產增加 (除金融工具及遞延 稅項資產外)	848	4,845	5,986	18	11,697
物業、廠房及設備折舊	615	5,944	9,414	826	16,799
租賃土地及土地使用權之 攤銷	398	207	32	77	714
存貨減值(撥回)/準備	(284)	375	230	(2)	319
貿易應收款減值準備	—	94	—	—	94
其他應收款撇賬	—	—	—	86	86
衍生金融工具未實現 公平值虧損	<u>29,937</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>29,937</u>



於二零一四年六月三十日提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
分部資產	412,372	276,398	148,901	115,686	<u>953,357</u>
總資產					<u><u>953,357</u></u>
分部負債	119,778	25,564	14,210	5,657	165,209
借貸	243,604	21,843	24,671	4,710	<u>294,828</u>
總負債					<u><u>460,037</u></u>

截至二零一三年六月三十日止年度提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
營業額					
— 分部總銷售	1,350,782	401,943	213,730	2,443	1,968,898
— 分部間銷售	(95,162)	(2,987)	(1,759)	—	(99,908)
外部客戶收益	<u>1,255,620</u>	<u>398,956</u>	<u>211,971</u>	<u>2,443</u>	<u>1,868,990</u>
分部業績	<u>(34,825)</u>	<u>48,772</u>	<u>17,971</u>	<u>12,821</u>	<u>44,739</u>
財務收益	60	263	12	—	335
財務費用	(6,316)	(1,714)	(924)	(118)	(9,072)
除稅前(虧損)/溢利	(41,081)	47,321	17,059	12,703	36,002
稅項支出					<u>(11,554)</u>
本年溢利					24,448
非控制權益					<u>(2,389)</u>
公司股東應佔溢利					<u>22,059</u>
其他資料：					
非流動資產增加(除金融 工具及遞延稅項資產外)	9,952	5,847	5,814	196	21,809
物業、廠房及設備折舊	528	7,245	8,672	1,147	17,592
租賃土地及土地使用權之攤銷	278	207	32	78	595
存貨減值準備/(撥回)	474	734	(1,170)	(235)	(197)
貿易應收款減值準備	1,101	—	—	—	1,101
其他應收款撇賬	—	596	—	—	596
收購物業之按金減值準備	—	9,051	—	—	9,051
衍生金融工具未實現 公平值虧損	<u>1,947</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,947</u>

於二零一三年六月三十日提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
分部資產	460,648	292,030	160,658	89,432	<u>1,002,768</u>
總資產					<u><u>1,002,768</u></u>
分部負債	105,589	30,702	17,748	5,632	159,671
借貸	281,813	20,127	39,323	3,675	<u>344,938</u>
總負債					<u><u>504,609</u></u>

本實體以香港為基地。截至二零一四年六月三十日止年度來自香港之外部客戶收益約為 870,054,000 港元(二零一三年：998,902,000 港元)，而來自其他地區(主要為中華人民共和國(「中國」))之外部客戶收益約為 887,242,000 港元(二零一三年：870,088,000 港元)。

於二零一四年六月三十日，除金融工具及遞延稅項資產外位於香港之非流動資產(並無僱員福利資產及保險合約產生之權益)約為 160,641,000 港元(二零一三年：139,646,000 港元)，而位於其他地區(主要為中國)之此等非流動資產約為 102,209,000 港元(二零一三年：101,894,000 港元)。

### 3. 其他收入

	2014 千港元	2013 千港元
租金收入	<u><u>4,867</u></u>	<u><u>3,981</u></u>

投資物業之相關開支合共約 140,000 港元(二零一三年：127,000 港元)。

#### 4. 其他收益－淨值

	2014	2013
	千港元	千港元
投資物業的公平值收益	27,234	18,670
衍生金融工具		
－持作買賣用途之外匯遠期合約及利率掉期合約		
－未實現	(29,937)	(1,947)
－已實現	4,029	4,424
外匯(虧損)/收益淨額	(515)	2,181
收購物業之按金減值準備(附註)	—	(9,051)
出售一附屬公司虧損	(32)	—
	<u>779</u>	<u>14,277</u>

附註：

於以往年度，本集團就收購若干位於中國內地的物業支付人民幣7,150,000元(等值為9,051,000港元)之按金。於過去年度內，儘管已不斷作出努力，但因若干業權文件之缺憾仍需釐清，故此交易仍未完成。於截至二零一三年六月三十日止年度，管理層評估所有情況，包括於簽署收購協議後的所需時間、繼續交易的成本及利益、於可預見將來的完成可能性及從賣方收回現金退款的可能性，歸納出於二零一三年六月三十日此按金的可收回性存有重大不確定因素。因此，於二零一三年六月三十日已就此訂金作出全額撥備。

## 5. 按性質劃分之開支

	2014 千港元	2013 千港元
出售存貨成本(不包括生產成本)	1,488,219	1,611,998
租賃土地及土地使用權攤銷	714	595
核數師酬金	2,668	2,506
折舊	16,799	17,592
貿易應收款減值準備	94	1,101
其他應收款撇賬	86	596
存貨減值準備／(撥回)	319	(197)
出售物業、廠房及設備之虧損／(收益)	31	(1)
僱員福利支出(包括董事酬金)	116,611	109,385
土地及樓宇之經營租賃租金	8,061	7,316
維修及保養開支	3,447	3,306
運輸及包裝開支	27,321	24,552
差旅及辦公室開支	10,970	9,363
水電開支	13,607	13,872
其他費用	47,317	40,525
	<u>1,736,264</u>	<u>1,842,509</u>
銷售成本、分銷成本及行政支出總額		
代表：		
銷售成本	1,565,368	1,685,100
分銷成本	71,632	62,032
行政支出	99,264	95,377
	<u>1,736,264</u>	<u>1,842,509</u>

## 6. 財務收益和費用

	2014 千港元	2013 千港元
財務收益：		
— 銀行存款利息收入	208	335
財務費用：		
— 需於五年內全數償還之銀行借貸之利息	(11,330)	(11,230)
— 融資業務之外匯收益淨額	2,093	2,158
	(9,237)	(9,072)
財務費用－淨值	(9,029)	(8,737)

## 7. 稅項支出

香港利得稅乃根據年內估計應課稅溢利按稅率百分之十六點五(二零一三年：百分之十六點五)計算撥備。中國稅項乃根據本集團於中國內地成立及經營之附屬公司之本年度估計應課稅溢利及有關附屬公司之適用稅率計算。

綜合收益表之稅項支出為：

	2014 千港元	2013 千港元
本年度稅項：		
— 香港利得稅	1,343	3,197
— 中國企業所得稅	11,209	8,252
— 以往年度撥備不足	43	474
	12,595	11,923
遞延稅項	894	(369)
	13,489	11,554

## 8. 股息

	2014	2013
	千港元	千港元
已派中期股息每股1.0港仙(二零一三年：1.0港仙)	3,692	3,692
不擬派末期股息(二零一三年：1.0港仙)	—	3,692
	<u>3,692</u>	<u>7,384</u>

附註：

- (a) 於二零一四年二月二十七日舉行之會議上，董事宣佈就截至二零一三年十二月三十一日止六個月派發中期股息每股1.0港仙，共3,692,000港元。此項股息並無於中期財務資料中列作應付股息，但已於截至二零一四年六月三十日止年度之保留溢利中分配。
- (b) 於二零一三年二月二十五日舉行之會議上，董事宣佈就截至二零一二年十二月三十一日止六個月派發中期股息每股1.0港仙，共3,692,000港元。此項股息並無於中期財務資料中列作應付股息，但已於截至二零一三年六月三十日止年度之保留溢利中分配。
- (c) 於二零一四年九月二十五日舉行之會議上，董事議決不就截至二零一四年六月三十日止年度宣派任何末期股息。
- (d) 於二零一三年九月二十六日舉行之會議上，董事建議派發末期股息每股1.0港仙，共3,692,000港元。此項擬派股息並無於本財務報表中列作應付股息，但已於截至二零一四年六月三十日止年度之保留溢利中分配。

## 9. 每股盈利

### 基本

每股基本盈利乃按公司股東應佔溢利除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	2014	2013
公司股東應佔溢利(千港元)	<u>3,241</u>	<u>22,059</u>
年內已發行普通股之加權平均數	<u>369,200,000</u>	<u>369,200,000</u>
每股基本盈利(每股港仙)	<u>0.88</u>	<u>5.97</u>

## 攤薄

計算每股攤薄盈利時，已對已發行普通股之加權平均數作出調整，以假設所有具攤薄潛力之未行使購股權獲悉數轉換。於截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止兩個年度，因行使未行使購股權具反攤薄影響，因此兩個年度之每股攤薄盈利均等如每股基本盈利。

### 10. 貿易應收款及應收票據

	集團	
	2014	2013
	千港元	千港元
貿易應收款	261,275	303,348
減：應收款減值撥備	(3,489)	(3,395)
	<u>257,786</u>	<u>299,953</u>
應收票據	23,212	18,458
	<u>280,998</u>	<u>318,411</u>

本集團大部份銷售的信貸期為三十至九十日，其餘以信用狀或付款交單方式進行。貿易應收款按發票日之賬齡分析如下：

	集團	
	2014	2013
	千港元	千港元
0-90日	231,545	285,099
91-180日	17,548	9,406
超過180日	12,182	8,843
	<u>261,275</u>	<u>303,348</u>

應收票據之到期日主要為一百八十日內。

於二零一四年六月三十日本集團之附屬公司將約7,220,000港元(二零一三年：2,320,000港元)的附追索權之貼現票據貼現予銀行以換取現金。有關交易已列為抵押化的銀行墊款。



## 11. 貿易應付款

大部份供應商為記賬交易，給予本集團之賬期一般為三十至九十日。

貿易應付款的賬齡分析如下：

	集團	
	2014	2013
	千港元	千港元
0-90日	97,572	118,716
91-180日	35	722
超過180日	852	914
	<u>98,459</u>	<u>120,352</u>

## 12. 承擔

### (a) 資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團有關物業、廠房及設備之資本承擔如下：

	2014	2013
	千港元	千港元
已簽約但未撥備	<u>7,538</u>	<u>7,481</u>

### (b) 經營租賃承擔

於二零一四年六月三十日，本集團有於下列期間到期之有關土地及樓宇之不可撤銷經營租賃之未來最少租賃付款：

	2014	2013
	千港元	千港元
一年內	3,441	4,628
一年後但不遲於五年	625	1,218
五年後	213	486
	<u>4,279</u>	<u>6,332</u>

## 派息

董事會議決不就截至二零一四年六月三十日止年度宣派任何末期股息。

## 截止過戶日期

本公司將由二零一四年十一月十九日(星期三)至二零一四年十一月二十一日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續以確定有權出席本公司於二零一四年十一月二十一日(星期五)舉行之股東週年大會(「股東週年大會」)並於會上投票之股東。為符合資格出席股東週年大會及於會上投票，所有填妥之股份轉讓文件連同有關之股票，須於二零一四年十一月十八日(星期二)下午四時正前送達本公司於香港之股份過戶登記分處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心18樓。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

回顧期內，受中國及歐洲市場需求疲弱影響，加上本集團逐步轉型集中銷售較高毛利之產品予客戶，致使整體營業額有所調整，截至二零一四年六月三十日止年度，本集團之整體營業額為1,757,296,000港元，按年下降百分之六，雖然本集團實施新的銷售策略，集中資源於獲取毛利較高之客戶，同時減少利潤率較低之訂單，但產品銷量僅較去年同期下跌百分之三。本集團之轉型策略漸見成效亦可見於其毛利率表現，雖然營業額輕微下調，但整體毛利卻增加百分之四至191,928,000港元，而毛利率亦由去年同期之百分之九點八上升至百分之十點九。

在通漲加劇及最低工資政策影響下，回顧期內的經營成本有所增加，人工成本增幅最為顯著，而包裝及運輸成本亦錄得單位數字的按年升幅。與此同時，本集團於年內錄得的其他收益淨額下跌，其中主要包括投資物業之重估收益及外匯遠期合約未實現虧損，本集團的股東應佔溢利下降百分之八十五至3,241,000港元(二零一三年：22,059,000港元)，每股基本盈利為0.88港仙(二零一三年：5.97港仙)。

於本集團的三大業務中，着色劑、色粉及混料業務繼續推行針對全國性及國際性的高毛利客戶的轉型銷售策略，此分部營業額按年下降百分之六至375,897,000港元，業務表現符合預期。其中，上海分公司表現最令人鼓舞，除加強與現有食品包裝及汽車客戶的緊密合作關係外，更進一步利用其技術優勢及良好的售後服務，滲透入行門檻較高、技術規格嚴謹的市場，包括國際玩具、汽車、電子產品以及個人護理等品牌，滿足國內及國際知名重點客戶的需求，為本集團帶來可觀的盈利貢獻，因此上海分公司的營業額按年上升百分之七至180,639,000港元。另外，集團亦持續擴展市場的滲透率至西部及北部地區，並開始為該市場客戶提供裝飾用建築物料。儘管受國內整體需求下降以及國內人工成本不斷上升的影響，本集團持續發展高毛利產品以及嚴謹控制成本，毛利率得以錄得三個百分點增長，除稅前溢利錄得46,917,000港元，與去年相若。

至於本地及歐美出口客戶為主導的工程塑料業務，因歐美經濟仍未全面復甦，加上年內人民幣匯率波動影響客戶採購信心，營業額與去年同期比較下跌百分之十二至187,274,000港元。年內，本業務繼續進行業務轉型，直接出口旗下的塑膠原料產品至國外市場，但由於正值銷售模式轉型之投資期，因此年內未能為本集團帶來明顯的盈利貢獻，故除稅前溢利錄得百分之六十五之跌幅。惟本集團位於上海及東莞的分公司的業務表現令人滿意，此分部的營業額分別增長百分之四及百分之五，毛利亦按年增加百分之七及百分之二十，帶動此分部的毛利上升百分之二。隨著位於上海的新生產線的全面投產，相信不單能提升本集團整體的營運效益，其頂尖的產品技術更可增強競爭優勢，以配合國內外著名品牌對產品質量的需求。本集團業務正穩步轉型以及不斷擴展位於華南及華東的客戶群，預期將逐步為集團帶來盈利貢獻。

塑膠原料貿易業務受市場環境影響較大，營業額較去年同期減少百分之五至1,191,702,000港元。但本集團憑藉增大高毛利產品比例成功在競爭激烈的市場上脫穎而出，毛利率按年增加一個百分點，撇除外匯遠期合約的未實現虧損後，股東應佔虧損進一步收窄至26,643,000港元。於本集團中港兩地多個各銷售辦事處中，天津的成績最為理想，年內為本集團帶來超過21,000,000港元的營業額，較去年同期增長逾一倍。此外，於二零一三年開始投入服務的重慶銷售辦事處亦如期發展，主力為集團發展西部市場。有見國內市場需求依然強勁，本集團除於廈門現有據點外，亦將繼續物色及拓展國內沿海及內陸地區的銷售點，相信發展具策略性的全國銷售網絡以及多元化的產品組合，將有助本集團搶佔各地區市場份額。

## 展望

儘管歐洲各國的經濟復甦步伐較預期慢，隨著美國經濟回穩帶動中國出口增長，管理層認為環球市場經濟將穩步增長，並預料油價及塑料價格將持續穩定，近期正面的美國經濟數據以及人民幣匯率於今年七月至八月回穩，令市場不明朗因素陸續消除，有利本集團加快業務轉型及鞏固整體的盈利能力。

着色劑、色粉及混料業務方面，憑藉本集團與國際顏色專業聯盟緊密多年的夥伴關係，近年成功拓展客戶管道並與國際玩具、個人護理產品、汽車零部件及電子產品等多個知名國內外品牌合作。未來，本集團將繼續利用其技術優勢，爭取與更多毛利較高的國際品牌建立長久合作關係，令業務轉型更為順利。

工程塑料業務方面，本集團除繼續保持與現有客戶的合作外，將更積極與國外廠商直接接洽，提高議價能力及整體毛利率，並發掘更多具潛力的出口市場客戶。未來，本集團將積極開闢更多的市場，希望通過更多元化的客戶群以及毛利較高的產品轉型，降低對單一市場的依賴，平衡本集團的收入分佈。

塑膠原料貿易業務方面，本集團將加快擴展國內銷售網絡的步伐，不僅透過已建立的天津及重慶銷售點將華東及華南成功的策略伸延至中國北部、中部及西部地區，並積極物色福建沿海地區的合適據點擴充銷售及服務能力，與現有鄰近的廈門廠房發揮協同效益，以能更有效地拓展甚具增長潛力的華東市場，進一步提升本集團於內地的市場份額。

於成本控制方面，儘管國內人工成本上升仍為本集團的營運挑戰之一，本集團一直推行有效的自動化精簡業務模式，以減低人工成本上升為集團營運開支帶來的壓力。此外，隨著國內有關自貿區的政策正式出台後，通過計劃中的跨境融資安排，本集團的財務成本可望進一步降低。

總括而言，本集團出色的專業管理團隊將繼續秉持靈活謹慎的財務管理策略以及務實進取的業務方針，適時調整業務策略，以把握未來商機，為股東帶來理想回報。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及主要銀行提供銀行貸款作為營運資金。於二零一四年六月三十日，本集團可動用銀行貸款額度約575,203,000港元，經已動用合共約304,749,000港元，該等貸款乃由本公司發出的擔保及本集團擁有之若干中國及香港租賃土地及樓宇及投資物業之法定抵押作擔保。本集團於二零一四年六月三十日之現金及銀行結餘約為97,278,000港元。根據銀行貸款總額約294,828,000港元及股東資金約471,859,000港元計算，本集團於二零一四年六月三十日之負債資產比率約為百分之六十二。

## 外匯風險

本集團之借貸及銀行結存主要為港元、人民幣及美元。本集團的採購主要以美元計算。本集團不時密切監察匯率波動情況及透過對沖遠期外匯合約管理匯率波動風險。

為管理營運帶來之外匯風險，本集團訂立外匯遠期合約。於二零一四年六月三十日，未兌現之遠期合約之承擔如下：

	2014	2013
	千港元	千港元
沽售港元以買入美元	<u>1,131,000</u>	<u>1,518,114</u>
沽售美元以買入港元	<u>15,600</u>	<u>8,870</u>
沽售美元以買入人民幣	<u>1,297,140</u>	<u>653,640</u>

## 僱員資料

於二零一四年六月三十日，本集團有合共約713名全職僱員。本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現而制訂，並每年定期檢討。本集團亦為其僱員提供一個獎勵計劃，以鼓勵員工增加對公司之貢獻，惟須視本集團之溢利及僱員之表現而定。本集團不同地區之僱員亦獲提供社會或醫療保險以及公積金計劃。

## 釐定董事薪酬之標準

本集團之薪酬理念亦適用於本公司董事。在釐定董事薪酬水平時，本公司除了參考市場基準外，亦考慮個人能力、貢獻及公司的負擔能力。適當之福利計劃亦提供予董事，跟提供予本集團其他員工之福利相約。

## 購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司於本年度並無贖回其股票。本公司或其任何附屬公司於本年度亦無購買或出售本公司之上市證券。

## 遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行的證券交易，採納一套不低於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的證券上市規則（「上市規則」）附錄10所載的標準守則所訂標準的守則。本公司已向所有董事作出特定查詢，所有董事確認已於期內遵守標準守則及本公司自訂有關董事進行證券交易的守則的標準。

## 股東週年大會

本公司股東週年大會將於二零一四年十一月二十一日（星期五）舉行，股東週年大會通告將按上市規則之規定在適當時間登載及寄發。

## 企業管治常規

本公司致力建立良好企業管治常規及程序，在擴大本公司的業務中，該常規及程序為風險管理之重要元素。本公司著重維持及執行優良、穩健及有效的良好企業管治常規及架構。

除下文所述的偏離外，截至二零一四年六月三十日止年度內，本公司一直遵守上市規則附錄14《企業管治守則》及《企業管治報告》(「守則」)所載列之所有適用守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁(根據守則定義)之職能應分開，不應由一人同時兼任。直至本公告日期，董事會尚未委任任何人士擔任行政總裁。行政總裁之職責乃由本公司所有執行董事(包括主席)共同擔任。董事會認為，該安排讓各位擁有不同專業的執行董事共同決策，亦可貫徹執行本公司之政策及策略，故符合本集團利益。展望未來，董事會將定期檢討該安排之成效，及考慮於適當時候委任行政總裁。

### **審核委員會**

本公司的審核委員會(「審核委員會」)就集團審計範圍內的事項擔任董事會與公司核數師之間的重要橋樑。審核委員會亦負責檢討公司外部審核工作，以及內部監控與風險評估等方面的效能。審核委員會由三位獨立非執行董事(何偉志先生、陳秩龍先生及程如龍先生)組成。審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及方法，並與董事討論有關內部監控及財務匯報事宜，包括審閱截至二零一四年六月三十日止年度之年度財務報表。

### **薪酬委員會**

本公司根據聯交所之規定擬定本公司的薪酬委員會(「薪酬委員會」)之職權範圍。薪酬委員會由三位獨立非執行董事(何偉志先生、陳秩龍先生及程如龍先生)及一位執行董事(許世聰先生)組成。

薪酬委員會負責確保正式及具透明度之薪酬政策制訂程序，以監管執行董事及高級管理層之薪酬組合。薪酬委員會考慮之因素包括可比較公司之薪金水平、各董事及高級管理人員所投入之時間及職責等。薪酬委員會每年最少舉行一次會議以評估表現及審閱高級管理人員每年之薪酬及獎金。於截至二零一四年六月三十日年度止，薪酬委員會已召開了三次會議。

## 提名委員會

本公司的提名委員會於二零一二年三月二十六日根據聯交所規定的職權範圍成立。提名委員會由三位獨立非執行董事(何偉志先生、陳秩龍先生及程如龍先生)及一位執行董事(許世聰先生)組成。

提名委員會負責定期檢討董事會的架構、規模及組合(包括技術、知識及經驗)，並就任何建議變更向董事會提出意見；識別符合適資格成為董事會成員的個人及就獲提名成為董事的個人作出篩選或向董事會作出選擇建議；評定獨立非執行董事的獨立性；及就有關董事的委任或再委任及董事的接任計劃之相關事項向董事會提供建議。提名委員會不時檢討董事會之組成，從多個方面考慮董事會成員多元化，包括但不限於性別、年齡、文化及教育背景、種族、專業經驗、技能、知識以及服務年期。

提名委員會每年最少就董事會的架構、規模及組合舉行一次會議。於截至二零一四年六月三十日止年度，提名委員會已就檢討董事會架構、規模及組合(包括技術、知識及經驗)召開了兩次會議。

## 企業管治委員會

本公司的企業管治委員會於二零一二年三月二十六日根據守則規定的職權範圍成立。企業管治委員會由全體獨立非執行董事(何偉志先生、陳秩龍先生及程如龍先生)組成。

企業管治委員會負責發展及檢討本集團企業管治的政策及實施並向董事會提出意見；檢討及監察董事及高級管理人員的培訓及持續專業進修；檢討及監察本集團就法律及規則的合規性要求的政策及實施；發展、檢討及監察適用於員工及董事的行為準則及合規手冊(如有)；及檢討本集團就守則的合規性及本公司於企業管治報告的披露。

企業管治委員會每年最少就企業管治功能舉行一次會議。於截至二零一四年六月三十日止年度，企業管治委會已就檢討本集團企業管治政策及本集團員工之企業管治培訓安排召開了兩次會議。



## 在聯交所網站刊登全年業績及年報

本年度全年業績公佈在聯交所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.nhh.com.hk>) 登載。年報將於稍後時間寄發予股東，及登載於聯交所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.nhh.com.hk>)

代表董事會

許世聰

主席

香港，二零一四年九月二十五日

\* 僅供識別

於本公告之日期，董事會包括六名執行董事，即許世聰先生(主席)、許國光先生、黃子鑾博士、黎錦華先生、廖秀麗女士及吳志明先生，及三名獨立非執行董事，即何偉志先生、陳秩龍先生及程如龍先生。